DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.740 - SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 202112

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 001/2021

Processo nº: 2021025241, Credenciamento nº 001/2021, de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
tendo como objeto o credenciamento de empresas prestadoras
de serviços de gerenciamento de benefícios movimentados por
meio de cartão magnético ou eletrônico, visando atender a Medida
Provisória nº 2, de 16 de abril de 2021, que instituiu o programa
emergencial Cartão da Família no âmbito do município de Palmas.
Sem ordem de classificação, conforme o edital são declaradas
HABILITADAS as empresas: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
(CNPJ: 00.604.122/0001-97) e VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO
DE BENEFÍCIOS LTDA. (CNPJ: 03.817.702/0001-50). A Comissão
Especial de Credenciamento decidiu ainda que, conforme previsto
no edital, a ata de julgamento e documentos complementares
estarão à disposição na Secretaria de Desenvolvimento Social,
no endereço constante no edital, em horário das 13h:00min às
19h:00min, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas
pelos telefones (63) 3212-7001/7018.

Palmas, 17 de maio de 2021.

EDIVAN BEZERRA MARTINS
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA

RESOLUÇÃO ORDINÁRIA COMDIPI Nº 03
DE 13 DE MAIO   DE 2021.

Dispõe sobre a inscrição da entidade Fundação
Semear, no Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa de Palmas/TO-COMDIPI.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE PALMAS – COMDIPI – PALMAS – TO, órgão
autônomo, paritário, deliberativo e controlador das ações de
atendimento aos direitos da pessoa idosa no município de
Palmas, estado do Tocantins, criado por força da Lei n. 10.741/03

e suas alterações (Estatuto do Idoso – EI) e pela Lei no 8.842/94
e suas alterações (Política Nacional do Idoso), regido pela Lei
Municipal no 842/99 e suas alterações através da Lei Municipal no
2.199/15, regulamentado pelo Decreto no 1.369/2017, e vinculado
administrativamente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social/SEDES, no uso de suas atribuições, por deliberação do
pleno do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de
Palmas/TO-COMDIPI, na quinta reunião virtual Ordinária, ocorrida
em 13 de maio de 2021, concede inscrição a Entidade abaixo
descrita, conforme estabelece a Resolução Normativa-COMDIPI-
Palmas-Tocantins N°003/2019, publicada no Diário Oficial do
Município de Palmas/TO-DOMP  Nº 2.361, de  31 de outubro de
2019, páginas de 12 a 15:

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE
Denominação: Fundação Semear Liberdade
Endereço: Quadra 306 Sul Alameda 2 Lote 1
Nº: S/N                          Bairro: Plano Diretor Sul                           Município: Palmas
Telefone: (63) 3218-8585                                                               Estado: Tocantins
E-mail: liberdadefmto@gmail.com                                                 CEP: 77.021-048
CNPJ: 02.734.827/0001-54

Art. 1º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

SIMONE FONTENELLE DA SILVA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

de Palmas – COMDIPI – Palmas - TO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E
MOBILIDADE URBANA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocação para Reunião Extraordinária do CMAMTT.

A Secretária Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, no uso
de suas atribuições legais, CONVOCA os membros do Conselho
Municipal de Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transportes –
CMAMTT, para REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no
dia 19 de maio, às 15h, no Auditório do Parque do Povo, ocasião
na qual serão apresentadas questões pertinentes à revisão tarifária
do SIT-Palmas.

Palmas, 14 de maio de 2021.

ALAIDES PEREIRA MACHADO
Secretária Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana

Fundação Semear
Realce

Fundação Semear
Realce